
第２３号 
2023年　５月 
中学受験専門塾 
ジャングルジム通信

入学おめでとうございます
ジャングルジム　第３期生　高校入学おめでとう！！！

大妻中野高等学校 吉祥女子高等学校 國學院大学久我山高等学校
成城高等学校 日本大学第二高等学校 日本大学第二高等学校

ジャングルジム高受　第６期生　高校入学おめでう！！！
聖望学園高等学校 明治学院東村山高等学校 明治大学付属中野八王子高等学校

※中学受験専門の塾ではありますが、お知り合いの方を対象に高校受験対策も承っております。 
　ご興味等おありの方はお問い合わせください。（高校受験に関する情報はホームページ等で公表しておりません）

ジャングルジム　第６期生　中学入学おめでとう！！！
跡見学園中学校 城西川越中学校 城西川越中学校

不二聖心女子学院中学校 明治学院中学校 明治学院中学校
明治学院中学校 明治学院中学校 立教新座中学校

早稲田実業学校中等部

ジャングルジム３期生の皆さん、高受６期生の皆さん高校入学おめでとうございます。中学生活の３年間はひたすらコロ
ナ禍に振り回された日々だったかと思います。今年になりようやくマスクをしなくても済んだり、学校行事も平常通り行
われるかと思いますので、今まで抑圧されていた分しっかりと高校生活を楽しんでください。そして、ジャングルジムを
卒業した皆さんならわかるかと思いますが、自由というのは日々の努力であったり自分の能力によって得られるものであ
ります。付属校に進学する方も進学校で大学受験を目指す方もいるかと思いますが、将来の大きな自由のために努力をし
ながら、小さな自由、中くらいの自由も楽しむという意識で毎日を充実した日々とデザインしてみてください。

ジャングルジム６期生の皆さん、中学入学おめでとうございます。最初のうちは慣れない電車通学や新しい人間関係や、
小学校の頃とはまるで違う学校の環境など戸惑うことも多々あるかと思いますが、この慣れない感覚を是非楽しみながら
少し大人になった気分を味わってみてください。ここでできる友達はおそらく一生の友人になると思います。最初の中間
テストの結果は塾に報告に来てください。皆さんの制服姿が早くみたいです。
塾も広くなりましたので、定期テスト前は自習に来たりどんどん塾を活用してくれたら嬉しいなと思います。
皆さんの中学高校生活が、コロナ禍のように我慢の連続となってしまわないことを祈っております。

第１期生•第２期生•第４期生•第５期生の皆さんも進級おめでとうございます



　　　　　　　　　　　　　　　　 

学校説明会の季節がやってきました
例年5月ごろから7月にかけて都内・埼玉県内の私立中高の〝塾対象説明会〟が開催されるのですが2020年、2021年は
ほぼ全く開催されませんでした。昨年2022年は一部の学校が開催したのですが、今年は新型コロナウィルス感染症が５
類に引き下げられたということで、各学校が久しぶりの塾対象説明会を開催してくれるようです。
早速5月9日に本郷中学校・高等学校の入試報告会に参加してまいりました。ここからも可能な限りいろいろな学校へと出
かけていく予定です。また、学校説明会に参加した後はジャングルジムブログとHPにて〝学校図鑑〟を更新しております
。学校選びの一つの参考としてくれるといいなと思い、学校のパンフレットや保護者向けの説明会だけでは得られないよ
うな〝ホット〟な情報までも載せられたらいいなという思いで更新しておりますので、是非ご覧ください。
実は、説明会帰りのランチも楽しみのひとつでして、かなり最寄駅の周辺のお店などをリサーチしてから行くようにして
おります。

↑本郷中学校の説明会の様子 ↑学習院女子中等科の説明会帰りのラーメン屋

GW特訓が終了いたしました
5月３日～7日にかけて小６対象のGW特訓が行われました。１回３時間の授業が３回を５日間、計４５時間の特訓となり
ます。このGW特訓をもって、夏期講習→冬期講習→春期講習→GW特訓という順番で新校舎で集中授業を全てやったと
いうこととなります。そういえば昨年は移転の準備をしながらGW特訓をやったり学校説明会に行っていたな～と懐かし
くなりました。今年のGW特訓は算数重視ということで計２１時間分の授業を算数に費やしました。受験で最も差がつき
やすい科目である算数を重点的に特訓した成果が7月の模試で出るといいなと思っています。

中学受験専門塾ジャングルジムでは、共に中学受験を目指した学習を頑張る仲間を募集しております。
現在は6年生が11名、5年生が15名、4年生が3名在籍しております。

今から中学受験を始めるという方も、大手塾から転塾してこようかという方もどちらも歓迎いたします。

１ヶ月相当の無料体験授業を受けてみて、これならやれそうだと思った方のみ入塾していただけますし、私どもの方から

入塾を勧めるような営業活動等は一切いたしません。

お問い合わせはホームページより、お問い合わせ用公式LINEもしくはお電話にてよろしくお願い申し上げます。

お電話の場合、１７：００～２０：００は出られないことがありますのであらかじめご了承ください。

新入生を募集しております。

公式LINE

ジャングルジム通信へのご意見やご感想、 
このような記事を書いてほしいというご要望等あ
りましたらお気軽にLINEを送ってください。 

中学受験専門塾ジャングルジム 
のホームページはこちら


	学校説明会の季節がやってきました
	GW特訓が終了いたしました
	新入生を募集しております。

